



**چراغ بخت ۲۱ زوج با جهیزیه اهدایی  
کمیته امداد قشم روشن شد**

صفحه ۴

# هرمزگان



**جشن شکوفه ها ۴۰ هزار دانش آموز  
پایه اولی در هرمزگان**

صفحه ۳

پنجشنبه ۱۵ شهریور ماه ۱۴۰۳ / سال پنجم / شماره ۱۳۶ / August ۱۴ / ۲۰۲۴ / ۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۶ / صفحه / قیمت: ۲۰۰۰ تومان

## تخلیه و بارگیری کالاهای یخچالی در بنادر غرب هرمزگان ۱۱ درصد افزایش یافت



صفحه ۴

**ایجاد ۲ هزار و ۷۰۰ فرصت  
فرصت شغلی در بخش اصناف  
هرمزگان**

۲

**پیشرفت ۷۰ درصدی مسکن  
خانواده‌های دارای ۲ معلول در  
هرمزگان**

۲

**تقدیر از رییس دانشگاه علوم پزشکی  
هرمزگان به مناسبت فرا رسیدن هفته  
دفاع مقدس**

۳

**ساعات کاری ادارات از نیمه شهریور  
عادی می‌شود**

۳

**نزاع در هرمزگان بیش از یکهزار  
نفر را به پزشکی قانونی کشاند**

۴

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در بازدید نماینده مردم بندرعباس مطرح کرد:

## توجه به زیرساخت‌های تامین انرژی با فوریت بالا در دستور کار قرار گیرد

به حداقل برسد و بتوانیم کاهش تولید در ۶ ماه نخست سال را جبران کنیم.

**اجرای طرح‌های توسعه‌ای متعدد در فولاد  
هرمزگان**

معروف‌فخانی در ادامه به طرح‌های توسعه‌ای فولاد هرمزگان اشاره کرد و افزود: طی سه سال اخیر طرح‌های توسعه‌ای متعددی را تعریف و آغاز کردیم که ارزش آن‌ها به دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو می‌رسد و بالاترین میزان سرمایه‌گذاری در بین فولاد‌های کشور است. همچنین این میزان طرح توسعه‌ای به ویژه در حوزه صنعت فولاد، در تاریخ استان هرمزگان بی‌نظیر است. این طرح‌ها با همت و ابتکار کارکنان فولاد هرمزگان در حال اجرا است. به طور حتم طی دو تا سه سال آینده که این طرح‌ها به بهره‌برداری خواهند رسید، هم در حوزه اشتغال‌زایی و هم در حوزه اقتصادی برای استان هرمزگان شمر ثمر خواهند بود و استان هرمزگان به قطب نخست صنعت فولاد کشور تبدیل می‌شود.

وی در پایان ضمن تقدیر از تمامی معاونان، مدیران، کارکنان و کارگران شرکت فولاد هرمزگان که در سخت‌ترین شرایط آب و هوایی تلاش کردند از کوچک‌ترین فرصت‌ها، بهترین بهره‌برداری را ببرند و با حداکثر توان، محصول تولید کنند، گفت: کارکنان فولاد هرمزگان هر زمان که فرصت داشتند و با محدودیت تامین انرژی مواجه نبودیم، رکوردشکنی کردند. به طوری که فولاد هرمزگان زبازند فولادسازان کشور در حوزه ثبت رکورد است. اکنون نیز کارکنان این شرکت در حال اجرای طرح‌های توسعه‌ای متعدد هستند و امیدوار هستیم محدودیت‌های تامین انرژی برای طرح‌های توسعه‌ای ما کاهش یابند.

داریم، نگران فرا رسیدن فصل سرما و مواجه شدن با محدودیت گاز هستند. با توجه به اینکه تولیدکنندگان فولاد در کشور طی ۶ ماه نخست سال تنها در دو ماه می‌توانند با تمام ظرفیت اسمی خود فعالیت کنند، اگر قرار باشد در ۶ ماه دوم سال هم نگران تامین گاز باشند، شرایط برای تولید فولاد سخت و سخت‌تر می‌شود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: امیدوار هستیم با رایزنی نمایندگان محترم استان هرمزگان که در کمیسیون‌های صنایع و معادن و انرژی مجلس حضور دارند، دولت ترتیبی اتخاذ کند که توجه به زیرساخت‌های تامین انرژی با فوریت بالا در دستور کار قرار گیرد تا در آینده شاهد موانع متعدد برای تولید نباشیم. به طوری که در زمستان توزیع گاز به گونه‌ای مدیریت شود که قطعی گاز صنعت فولاد به ویژه فولاد هرمزگان



به گزارش هرمزگان من - مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: قطعی برق در سه ماه گذشته به صنعت فولاد کشور آسیب زده و ضروری است با استقرار دولت جدید، توجه به زیرساخت‌های تامین انرژی با فوریت بالا در دستور کار قرار گیرد.

عطالله معروف‌فخانی در بازدید فاطمه جراه نماینده مردم بندرعباس در دوره دهم مجلس شورای اسلامی، ضمن قدردانی از حمایت‌های نمایندگان بندرعباس از فعالیت‌های فولاد هرمزگان، بیان کرد: چند ماهی است که صنعت فولاد کشور به دلیل ناترازی انرژی دچار مشکل شده و تقریباً تعطیل شده است. طبیعتاً فولاد هرمزگان نیز با این چالش دست و پنجه نرم می‌کند. به طوری که در مرداد ماه تقریباً هیچ برقی به واحد فولادسازی نرسید و تعطیل بودیم. اما چند روزی است که تنها شب‌ها برق شرکت وصل می‌شود که چندان برای فولاد هرمزگان با ظرفیت بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تنی مفید و موثر نیست. با این حال در حوزه احیا مستقیم تلاش کردیم با حداکثر توان تولید کنیم و در این زمینه بالاترین میزان تولید آهن اسفنجی در ۵ ماه نخست امسال ثبت شد.

وی افزود: هنگامی که برق صنعت فولاد قطع می‌شود، علاوه بر کاهش تولید فولادساز، خسارت‌های سنگینی بابت سایر مسائل مانند سرد و گرم شدن کوره در شبانه‌روز، به ویژه آسیبی که به نسوزها و الکترودها وارد می‌آید، تحمیل می‌شود. این وضعیت کل صنعت فولاد کشور به ویژه در استان هرمزگان که قطعی بیشتری را شاهد بودیم، درگیر کرد.

**خطر از دست دادن بازارهای صادراتی با کاهش تولید**

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به تبعات قطعی برق و کاهش تولید، خاطرنشان کرد:

از چالش‌های کاهش تولید به خطر افتادن بازار صادراتی و از دست دادن مشتریان اصلی شرکت است. به طوری که به دلیل کاهش تولید، برخی مشتریان ثابت صادراتی سالیان گذشته فولاد هرمزگان و عدم تحویل به موقع محصول، از دست رفتند.

معروف‌فخانی ادامه داد: قطعی برق و کاهش تولید برای مشتریان صادراتی غیر قابل توجیه است. برای این مشتریان دریافت محصول و عمل به تعهدات در موعد مقرر مهم است و بازار صادراتی فولاد هرمزگان به دلیل قطعی برق و کاهش تولید که نتوانست به تعهدات خود به موقع عمل کند، آسیب دید. در بازار داخلی نیز کاهش تولید فولاد مشکلات عدیده‌ای را برای فولادسازان و مصرف‌کنندگان به وجود آورده است.

وی ادامه داد: اکنون همکاران ما در فولاد هرمزگان، هنوز تابستان تمام نشده و قطعی برق





**نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری؛ تلاش مجموعه کتابداران هرمزگان، هم ستودنی است هم عبادت است**



هرمزگان من-نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری در دیدار با کارکنان ستادی اداره کل کتابخانه های استان مطرح کرد؛ تلاش مجموعه کتابداران هرمزگان، هم ستودنی است هم عبادت است.

به مناسبت روز شعر و ادب فارسی و هفته وحدت، حجت الاسلام محسن ابراهیمی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری ضمن بازدید از کتابخانه آیت الله طالقانی بندرعباس با کارکنان ستادی اداره کل کتابخانه های هرمزگان دیدار کرد و به گفتگو نشست.

در ابتدای این نشست، مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان ضمن تقدیر و تشکر از حضور نماینده محترم خبرگان در جمع کارکنان این اداره کل خاطرنشان کرد: حجت الاسلام ابراهیمی هم در حوزه و دانشگاه و هم از تربیون نماز جمعه در خصوص توسعه کتابخانه ها و ترویج کتاب و کتابخوانی رهنمودهای ارزشمندی را ارائه می نماید.

وی افزود: حضرت محمد(ص) پیام آور مهر و رحمت برای مردم است و مطالعه احادیث و روایات ایشان در ایجاد وحدت میان مسلمانان نقش ارزنده ای دارد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان در ادامه ضمن اشاره به ظرفیت بزرگ جشنواره رضوی گفت: در سیزدهمین جشنواره کتابخوانی رضوی بخش مرتبط با حضرت محمد (ص) به عنوان بخش ویژه به جشنواره اضافه شده که فرصت کم نظیری جهت شناخت بیشتر خاتم الانبیا به مردم علی الخصوص کودکان و نوجوانان با ابزار کتاب فراهم نموده است.

وی تصریح کرد: جشنواره رضوی یکی از بزرگترین رویدادهای فرهنگی کتاب محور در کشور است که با قالب ها و بخش های متنوع با کمک کتاب به ترویج کتاب در میان خانواده ها می پردازد.

در ادامه حجت الاسلام محسن ابراهیمی ضمن عرض تبریک فرا رسیدن روز شعر و ادب و هفته وحدت بیان داشت: استاد شهریار از جمله شاعرانی است که دیوانش را با مدح پیامبر زینت داده اشعاری در منقبت او سروده است و لزوم روشن گری پیامبر و معصومین را در شعر «اتصال به معبود»، به روشنی توضیح می دهد که پیامبران و امامان جهت هدایت و روشننگری انسان آمده اند و در این میان حضرت محمد را سرآمد همه انبیا می داند که با کامل ترین دین مایه ی هدایت انسان است.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: خداوند و فرشتگان درود میفرستند بر مردمی که خوبیها را به مردم یاد می دهند و کسانی که در کتابخانه فعالیت می می کنند به طور قطع باعث تزریق خوبیها در جامعه می شود و پیامبر می فرماید همچین انسانهایی هم ردیف با پیامبران هستند و فرشتگان و تمام موجودات عالم بر آنها درود میفرستند.

وی در ادامه افزود: مجموعه کتابداران هرمزگان باید برخورد بالند و افتخار کنند که زمینه فراگیری علم و دانش را فراهم می کنند که هم ستودنی است هم عبادت است و نقش افرادی که در کتابخانه فعالیت می کنند از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و امیدوارم در این ایام، سیره پیامبر(ص) را به عنوان الگو در تمامی کارهایمان قرار دهیم.

## بیش از یک میلیون نخ سیگار قاچاق خارجی در قشم کشف شد

هرمزگان من-فرمانده انتظامی شهرستان قشم از کشف یک میلیون و ۴۰ هزار نخ سیگار قاچاق خارجی به ارزش پانزده میلیارد ریال در این

شهرستان مرزی خبر داد. سرهنگ علی اکبر مرادی افزود: در راستای تداوم اجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز و پیشگیری و مقابله با فعالیت های مجرمانه قاچاقچیان، به دنبال دریافت گزارش مردمی منی بر تردد یک دستگاه خودروی حامل سیگار قاچاق در محور ساحل جنوبی این جزیره

بین شهر سوزا و جزیره ناز، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی قشم پس از بررسی های لازم و اطمینان از صحت گزارش دریافتی با هماهنگی قضایی اقدام به کنترل خودروهای عبوری و پوشش انتظامی در محور یادشده کردند.

## ایجاد ۲ هزار و ۷۰۰ فرصت شغلی در بخش اصناف هرمزگان



اعلام کرد و افزود: شرایطی که در چند ساله اخیر ایجاد شده، باعث شد تا اصناف در بخش فضای مجازی، فروش آن ها توسعه پیدا کرده و در کوتاه ترین زمان بتوانند مشتری برای محصولات خود پیدا کنند.

رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان یادآور شد: بزرگترین جامعه تشکل های خصوصی، بخش اصناف است که با ۱۴۴ اتحادیه فعال است. بنابراین گزارش سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، نزدیک به ۶۰ هزار واحد صنفی در استان هرمزگان فعالیت می کنند که از این تعداد ۲۳ هزار صنف فعال در بندرعباس مرکز استان است.

هرمزگان من- رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۲ هزار و ۷۰۰ فرصت شغلی از ابتدای سال جاری تاکنون در بخش اصناف این استان ایجاد شده است.

اصغر رکن الدینی با اعلام این خبر به رسانه ها، ضمن قدردانی از فعالان عرصه صنوف و بازاریان در استان هرمزگان اظهار کرد: فروش برخط (آنلاین) محصولات تولیدی در این مجموعه ها بستر و فضای خوبی را فراهم کرده تا تولیدات استان هرمزگان در این بخش بیشتر در سطح کشور معرفی شود.

وی خرید ماشین آلات و تجهیز کارگاه های نوین (مدرن) در این حوزه را بسیار ضروری

## پیشرفت ۷۰ درصدی مسکن خانواده های دارای ۲ معلول در هرمزگان

جهانشاهی با قدردانی از همراهی و همدلی خیران استان با جامعه هدف بهزیستی ابراز کرد: تامین مسکن و ارتقای توانمندی مددجویان بهزیستی از اهداف اصلی و اولویت های سازمان بهزیستی است و امیدواریم باهمت همگانی مسوولان و خیران استان، تمامی محرومان و نیازمندان هرچه زودتر در منازل خود ساکن شوند.

افراد دارای معلولیت سرپرست خانوار، زنان سرپرست خانوار، خانوارهای دارای حداقل ۲ عضو معلول تحت تکفل، افراد دارای معلولیت مجرد بالای ۲۰ سال، زنان و دختران خود سرپرست بالای ۳۵ سال، فرزندان ترخیص شده از مراکز شبانه روزی بهزیستی و بهبودیافتگان، گروه هدف موردنظر در طرح تامین مسکن مددجویان هستند.



هر واحد مسکونی خانوارهای دست کم ۲ عضو معلول و بیشتر در روستاها تا سقف ۲ میلیارد ریال و در شهرها تا سقف ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از سوی بهزیستی کمک بلاعوض پرداخت می شود.

هرمزگان من- مدیرکل بهزیستی هرمزگان گفت: با اقدامات انجام شده از سوی بنیاد مستضعفان و همت انجمن خیران مسکن ساز، واحدهای مسکن ۲۵ خانوار دارای دست کم ۲ معلول تحت پوشش این نهاد با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست ساخت است.

سامیه جهانشاهی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: برای تامین و ساخت مسکن خانواده های دارای ۲ عضو معلول و بیشتر در هرمزگان تفاهم نامه ای بین سازمان بهزیستی و بنیاد مستضعفان منعقد شده است.

وی بیان کرد: برپایه این تفاهم نامه، ۲۵ خانوار حداقل ۲ عضو معلول و بیشتر در شهرهای بندرعباس، بندرخمیر و جاسک صاحب خانه می شوند.

مدیرکل بهزیستی هرمزگان اظهار کرد: برای احداث

### مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان:

## اقدام های حوزه مدیریت بحران باید با آماده سازی زیرساخت ها و

## تقویت آمادگی نیروی انسانی همراه شود



گفت: تاریخ رزمایش هفتم و هشتم آذرماه است و استانهای یاری رسان، کرمان سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در آن حضور دارند سلیمی با اشاره به اینکه در این جلسه شرح وظایف کمیته اطلاع رسانی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت ادامه داد: مانور تمرینی آموزشی جنوب شرق در آذرماه و به میزبانی استان هرمزگان برگزار می شود.

با کمک استان های یاری رسان از آذر ماه امسال در استان هرمزگان برنامه ریزی شده و اثربخشی اینگونه مانورها از طریق تیم های ارزیابی مستمر در محل انجام مانور مورد پایش و بررسی نقاط قوت و ضعف قرار می گیرد. حبیب سلیمی مدیر مرکز مدیریت بحران، پدافند غیرعامل و HSE برق هرمزگان نیز با ارائه جزئیاتی از چگونگی برگزاری این رزمایش

انسجام بخشی و ایجاد هماهنگی سازمانی بین مدیریت ها و بدنه کارشناسی برق نیز مد نظر است. استان های معین شرکت کننده در این مانور نیز با افزایش هوشمندی در مدیریت شرایط اضطراری، ابزارشناسی و ابزارسنجی در راستای شناسایی نقاط قوت و ضعف شرکت ها، سنجش و افزایش کارآمدی منابع انسانی به هر چه بهتر برگزار شدن آن کمک می کنند. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان از مهمترین موارد و اهداف برگزاری مانور و رزمایش را کسب اعتماد اجتماعی اعلام کرد و گفت: مردم با دیدن این آمادگی از بُعد روانی اطمینان خاطر پیدا می کنند

وی با بیان این که تداوم خدمات به زیرساخت های مناسب آب و برق و نیروی انسانی بستگی دارد، یادآور شد: به این منظور و با هدف تقویت نیروی انسانی مانور و رزمایش مدیریت بحران

هرمزگان من- محمد کریمی مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با بیان اینکه اقدام های حوزه مدیریت بحران باید با آماده سازی زیرساخت ها و تقویت آمادگی نیروی انسانی همراه شود افزود: این اقدامات می بایست به اعتماد اجتماعی ختم شود

مهندس کریمی در نشست کمیته اطلاع رسانی رزمایش مدیریت بحران استان های جنوب شرق کشور که به میزبانی برق استان هرمزگان برگزار می شود افزود: توزیع بهینه برق، یکی از وظایف مهم برق استان هرمزگان است و حساسیت کار این حوزه به لحاظ خدمت رسانی به مردم، از اهمیت خاصی برخوردار است.

وی با اشاره به اینکه هدف اصلی در فرآیند خدمات دهی حوزه برق هرمزگان استمرار خدمات است، ادامه داد: در این زمینه علاوه بر استمرار خدمت رسانی، اهدافی نظیر



## ساعات کاری ادارات از نیمه شهریور عادی می شود

هرمزگان من- مدیرعامل شرکت توانیر گفت: امسال برای مدیریت مصرف برق در بخش اداری هدف گذاری کاهش

۱۵۰۰ مگاواتی انجام داده بودیم که ۹۵ درصد از برنامه محقق شد. مدیرعامل شرکت توانیر گفت: تغییر ساعت کار ادارات و بخش عمومی کشور که از ۱۵ خرداد شده بود، از نیمه شهریور به روال قبل باز می گردد. مصطفی رجبی مشهدی افزود: براساس مصوبه هیات وزیران، ساعت

کاری ادارات که به منظور مدیریت مصرف برق از ۱۵ خرداد اجرایی شده بود، در نیمه شهریور به حالت سابق باز می گردد. مدیرعامل توانیر گفت: امسال برای مدیریت مصرف برق بخش اداری، برنامه ریزی کاهش ۱۵۰۰ مگاواتی انجام شده بود که ۹۵ درصد از این میزان محقق شد.

## یادداشت

### مراجعه بیش از ۴۲ هزار بیمار به بخش اورژانس بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه در مرکز استان



هرمزگان من- معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در پنج ماه اول سال ۱۴۰۳ بیش از ۴۲ هزار بیمار با مراجعه به بخش اورژانس بیمارستان های دانشگاهی شهر بندرعباس از خدمات درمانی و اورژانسی این مراکز بهره مند شدند. دکتر منوچهر کمالی گفت: از ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۳ تا پایان مردادماه سال جاری ۴۲ هزار و ۴۹۱ بیمار، به اورژانس بیمارستان های پیامبر اعظم (ص)، شریعتی و کودکان، مراجعه و خدمات تشخیصی، درمانی دریافت نمودند.

وی اظهار داشت: از این تعداد مراجعین به اورژانس این بیمارستان ها ۳۹ هزار و ۲۵۳ بیمار با تشخیص پزشکان معالج بستری شدند و تعداد ۳ هزار و ۲۱۰ نفر با حال مساعد ترخیص و تعداد ۱۱۹ بیمار متأسفانه فوت نمودند.

وی همچنین با اشاره به اهمیت رسیدگی به بیماران قلبی در ساعات اولیه بروز مشکلات قلبی و عروقی تصریح کرد: در پنج ماهه اخیر تعداد ۵۶۵ نفر با تشخیص بیماری قلبی عروقی بستری شدند.

معاون درمان دانشگاه، ضمن تشکر، قدردانی و عرض خدا قوت به تمامی پرسنل این مراکز درمانی خدمات رسان، اظهار داشت: تمام تلاش تیم مدیریتی و پرسنل خدمت این مراکز درمانی بر ارائه خدمات با کیفیت تر به مردم استان بوده و همچنین امیدواریم با تلاش شبانه روزی و همیاری مسئولین، در آینده نزدیک شاهد خدمات بیشتری در حوزه درمان شهرستان و استان باشیم.

### جشن شکوفه ها ۴۰ هزار دانش آموز پایه اولی در هرمزگان



هرمزگان من- مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: امسال بیش از ۴۰ هزار دانش آموز پایه اول ابتدایی در مدارس استان مشغول به تحصیل می شوند.

محمد قویلد در مراسم جشن شکوفه ها در بندرعباس افزود: این دانش آموزان امسال در بیش از دو هزار و ۲۰۰ واحد آموزشی ابتدایی تعلیم و تربیت خود را آغاز می کنند.

وی گفت: تاکنون حدود هزار و ۵۰۰ نیروی جدید آموزشی جذب شده اند و پیش بینی می شود که این تعداد به بیش از دو هزار نفر برسد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان افزود: فضاهای آموزشی جدید و بهسازی مدارس در استان هرمزگان انجام شده و مدارس آماده حضور دانش آموزان است.

## با حضور جانشین فرمانده سپاه امام سجاد (ع) انجام شد؛

# تقدیر از رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس



سردار امیری؛ جانشین فرمانده سپاه امام سجاد (ع) در این نشست اظهار داشت: بازخوانی فرهنگ و مکتب دفاع مقدس برای نسل جدید و درمان رزمندگان جنگ تحمیلی از خدمات مهم است. ما در هفته دفاع مقدس باید این

هرمزگان من- به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس و با حضور جانشین فرمانده سپاه امام سجاد (ع) و رییس سازمان بسیج جامعه پزشکی استان از دکتر غلامعلی جاودان؛ رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان هرمزگان و جانباز ۷۰ درصد دفاع مقدس تقدیر شد.

در نشست به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس و با حضور سردار امیری؛ جانشین فرمانده سپاه امام سجاد (ع)، سرهنگ موسی رنجبری؛ رییس سازمان بسیج جامعه پزشکی استان، دکتر عراقی زاده؛ پیشکسوت جامعه پزشکی استان و جمعی از مسئولین سپاه استان و دانشگاه از دکتر غلامعلی جاودان؛ رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان هرمزگان و جانباز ۷۰ درصد دفاع مقدس تقدیر شد.

## دیدار مدیرکل شیلات استان با نماینده مردم هرمزگان

### در مجلس شورای اسلامی

هرمزگان با وجود بالغ بر ۹۰ واحد صنایع شیلاتی، بیش از ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش میگو، بالغ بر ۱۱۳ هزار تن ظرفیت پرورش ماهی در قفس، وجود بیش از ۲۴ مرکز تکثیر میگو، بیش از ۴۰ هزار نفر صیادو با صیدی بیش از ۳۶۰ هزار تن جایگاه ویژه ای را در فعالیت های شیلاتی را به خود اختصاص داده است.

مسعود بارانی ضمن ارائه گزارشی از اقدامات شیلات هرمزگان به تشریح ظرفیت ها و موانع توسعه بیش از پیش شیلات در استان هرمزگان پرداخت.

بارانی با اشاره به جایگاه شیلات استان هرمزگان در توسعه استان و کشور اظهار داشت: شیلات به عنوان محور توسعه می تواند جایگاه ویژه ای در استان داشته باشد که خوشبختانه گام های خوبی در این مسیر برداشته شده است.

کرد. سید عبدالکریم نخل ابراهیمی نماینده منتخب مردم رودان، میناب، جاسک، سیریک و بشاگرد در مجلس شورای اسلامی با حضور در اداره کل شیلات هرمزگان با مدیرکل شیلات هرمزگان دیدار و پیرامون مسائل مربوط به جامعه صیادان و آبری پروران استان گفت و گو و جهت حمایت از توسعه فعالیت ها و ظرفیتهای شیلاتی اعلام آمادگی نمودند.

وی نقش شیلات هرمزگان در تحقق اقتصاد دریا محور و معیشت مردم هرمزگان به ویژه ساحل نشینان را نقشی محوری خواند و گفت: خوشبختانه با توجه به حمایت ها و تعاملات سازنده موجود امید داریم بتوانیم گامی مهم در تحقق شعار سال در حوزه شیلات برداریم.

در ادامه مدیرکل شیلات هرمزگان ظرفیت های شیلاتی به ویژه آبری پروری و صیادی را باعث رونق منطقه و اشتغال، خواند و گفت: استان



هرمزگان من- سید عبدالکریم نخل ابراهیمی نماینده منتخب مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با مدیرکل شیلات هرمزگان دیدار

## پیام تبریک ریاست سازمان بسیج کارگران و کارخانجات استان هرمزگان به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس



رزمندگان غیور، این مناسبت بزرگ را گرامی داشته و از خداوند متعال توفیق همگان را برای پیروی از راه روشن شهیدان در سایه رهبری حکیمانه حضرت آیت الله العظمی خامنه ای حفظه الله طلب می نمایم.

در سالگرد حماسه آفرینی های مجاهدان بزرگ دفاع مقدس ملت ایران، با ادای احترام به روح پرفروش امام خمینی رضوان الله تعالی علیه و خون پاک شهدای دفاع مقدس و تعظیم در برابر مجاهدت های آزادگان، ایثارگران و

جمهوری اسلامی ایران در تمامی عرصه های کار و تولید و صنایعو جامعه نجبگانی و کارگری، حتی در زمان اعمال سنگین ترین و ظالمانه ترین تحریم های دشمنان نظام هستیم. بی تردید هفته بزرگداشت "دفاع مقدس" که به فرموده مقام معظم رهبری «اوج افتخارات ملت ایران است» فرصت ارزشمند و مغتنمی است تا ملت سرافراز و غیور ایران اسلامی بار دیگر با مرور خاطرات و حماسه های سرداران دلیر خود در جبهه های حق علیه باطل، ضمن تجدید میثاق با آرمان های شهدا، از رزمندگان، ایثارگران و یادگاران هشت سال جنگ تحمیلی، تجلیل و تکریم نمایند.

همچنین تقارن شروع سال تحصیلی جدید با هفته شکوهمند دفاع مقدس که می تواند سرآغازی برای حرکت پرشتاب علمی، فرهنگی، پژوهشی، صنعتی باشد را به فال نیک گرفته و با زنده نگه داشتن یاد و خاطر شهدای جان بر کف میهن عزیزمان، راه پر برکت آنان را با جان و دل ادامه می دهیم.

هرمزگان من- سرهنگ امیر ارسلان شهبازی در پیامی هفته دفاع مقدس را به جامعه پر تلاش بسیجیان جهادی عرصه کار و تولید، عموم مردم، خانواده های شهدا، ایثارگران و یادگاران جنگ تحمیلی تبریک گفت، متن پیام بدین شرح است:

بسم رب الشهداء و الصدیقین  
این جنگ هشت ساله و این دفاع مقدس، از بزرگ ترین افتخارات ملت ایران بود. (مقام معظم رهبری)

دوران دفاع مقدس مقطع بی نظیری در تاریخ کشور ما بود که جنبه های مختلفی از ایثار، گذشت و اوج معیارهای اخلاقی که باید در یک جامعه بشری باشد در آن به منصف ظهور رسید. دورانی که به نماد مقاومت و سمبل پیروزی بر پیچیده ترین و پیشرفته ترین ماشین های جنگی قدرت های نظامی و اقتصادی دنیا تبدیل شد. امروزه مجاهدت های رزمندگان دفاع مقدس در طول سال های جنگ تحمیلی به ثمر نشسته و اکنون شاهد افتخارآفرینی و رشد بالنده



## چراغ بخت ۲۱ زوج با جهیزیه اهدایی کمیته امداد قشم روشن شد



هرمزگان من - رییس کمیته امداد شهرستان قشم گفت: ۲۱ سری جهیزیه به ارزش هشت میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال همزمان با حلول ماه ربیع الاول، ماه جشن و سرور اهل بیت(ع) به نوجوسان تحت پوشش این نهاد به منظور کمک به امر ازدواج آسان زوج های جوان تحت حمایت و نیازمند این جزیره اهدا شد.

رضا تارک افزود: هر سری جهیزیه شامل اقلامی از جمله یخچال، تلویزیون، ماشین لباسشویی، جاروبرقی و اجاق گاز و به طور میانگین به ارزش ۴۰۰ میلیون ریال است. وی با اشاره به اینکه با اهدای این ۲۱ سری جهیزیه همزمان با حلول ماه ربیع الاول خانه های بخت دختران تحت حمایت و نیازمند بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس چراغانی شد، گفت: این تعداد جهیزیه از محل تولیدات داخلی، منابع کمیته امداد و مشارکت نیکوکاران تهیه و به نوجوسان اهدا شده است. رییس کمیته امداد شهرستان قشم تأمین جهیزیه را یکی از مهمترین خدمات این نهاد به جامعه هدف دانست و توضیح داد: سال گذشته با حمایت امداد و اهدای جهیزیه ۱۵۰ نوجوس مددجوی زیر پوشش این نهاد راهی

خانه بخت شده اند. تارک اضافه کرد: پرداخت وام ودیعه مسکن، امکان برقراری کمک معیشت دختران مورد حمایت تا ۶ ماه پس از پرداخت کمک هزینه ازدواج، کمک های مودی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، ارائه مشاوره های ازدواج، مهارت های زندگی، فرزندآوری، حل مشکلات، پیشگیری از طلاق، مشاوره شغلی، کارآفرینی و کسب و کار مقدماتی برای هر یک از زوجین و پیش بینی بسته های ویژه اشتغال زوجین از جمله خدمات این نهاد به زوجین تحت حمایت است.

وی گفت: همچنین روز گذشتهدر سالروز شهادت حضرت امام رضا(ع) نیز ۱۱۰ بسته معیشتی شامل برنج، مرغ، روغن، ماکارونی، رب، زیتون، مربا و خرما بین خانواده های ایتم و نیازمند تحت پوشش این نهاد در سطح جزیره قشم توزیع شد.

رییس کمیته امداد شهرستان قشم بیان کرد: ارزش ریالی هر یک از این بسته های معیشتی ۱۳ میلیون ریال بوده که در مجموع برای خرید آنها یک میلیارد و ۴۳۰ میلیون ریال از محل مساعدت خیرین و نیکوکاران هزینه شده است.

## نزاع در هرمزگان بیش از یک هزار نفر را به پزشکی قانونی کشاند



قانونی استان هرمزگان، یک هزار و ۲۹ مرد و ۵۴۰ زن بودند.

فوت هشت نفر بر اثر برق گرفتگی در هرمزگان مدیرکل پزشکی قانونی هرمزگان با اشاره به فوت هشت نفر بر اثر برق گرفتگی در این استان، افزود: در مدت یادشده تعداد هشت نفر از فوتی های ارجاعی به ادارات پزشکی قانونی این استان بر اثر برق گرفتگی جان خود را از دست دادند که هر هشت نفر مرد بودند.

میرهادی توضیح داد: آمار تلفات برق گرفتگی در سال گذشته (۱۴۰۲) نیز هشت نفر بوده که از این تعداد هفت نفر مرد و یک نفر زن بودند.

مرگ ۱۱ نفر بر اثر سوختگی در هرمزگان وی اضافه کرد: درسه ماهه نخست سال جاری

هرمزگان من - مدیرکل پزشکی قانونی هرمزگان گفت: یک هزار و ۶۳۹ نفر از ابتدای فروردین تا پایان خرداد امسال به دلیل صدمات ناشی از نزاع به ادارات پزشکی قانونی این استان مراجعه کردند. دکتر سید جواد میرهادی اظهار کرد: این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد مراجعان نزاع یک هزار و ۳۹۴ نفر بود، بیش از چهار درصد افزایش یافته است.

وی ادامه داد: کل مراجعه کنندگان نزاع در سه ماهه نخست امسال به ادارات پزشکی قانونی استان هرمزگان، یک هزار و ۷۴ مرد و ۵۶۳ زن بودند، این در حالی است که در مدت مشابه سال ۱۴۰۲ از یک هزار و ۵۶۹ نفر مراجعه کننده به دلیل آسیب های ناشی از نزاع به ادارات پزشکی

## تخلیه و بارگیری کالاهای یخچالی در بنادر غرب هرمزگان ۱۱ درصد افزایش یافت



هرمزگان من - مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از افزایش ۱۱ درصدی تخلیه و بارگیری کالاهای یخچالی و صادرات بیش از ۳۷ هزار TEU کانتینر یخچالی از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه در این بنادر خبر داد.

مرتضی سالاری اظهار داشت: در پنج ماهه سال جاری با تخلیه و بارگیری ۷۴ هزار و ۲۳۳ TEU کانتینر یخچالی با تناژ ۷۶۸ هزار و ۸۱۹ تن، بنادر غرب استان هرمزگان توانست رشد ۱۱ درصدی را به ثبت برساند.

وی ادامه داد: حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب استان هرمزگان در مدت یاد شده نیز ۳۷ هزار و ۱۱۶ TEU با تناژ ۳۸۴ هزار و ۴۰۹ تن است که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد پنج درصدی داشته است.

TEU یا Twenty-Foot Equivalent Unit یک واحد اندازه گیری استاندارد است که در صنعت حمل و نقل دریایی برای محاسبه ظرفیت کشتی ها و کانتینرها استفاده می شود. این واحد معادل یک کانتینر بیست فوتی (۲۰ فوت) است. TEU به ویژه در صنعت حمل و نقل بین المللی بسیار کاربردی است، زیرا یک معیار ساده و یکپارچه برای اندازه گیری حجم بار و ظرفیت کشتی های کانتینربر فراهم می کند.

مدیریت بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با پوشش افزون بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری و نظارت بر ۴۶ سازه دریایی و پشتیبانیی نیمی از جزایر کشور، همچنین دربرگیری ۶۰۰ کیلومتر مرز دریایی از نقاط مهم مدیریت بر سواحل کشور است.

علاوه بر تخلیه و بارگیری کانتینر یخچالی، ترانزیت کالا و مسافر، فعالیت صادراتی، وارداتی و کاپوژ را پشتیبانی می کند که این امر سبب شده بندرلنگه همچنان در عرصه ملی و بین المللی حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد.

## فضای آموزشی جدید و استاندارد در انتظار ۲۰ هزار دانش آموز هرمزگان



هرمزگان من - استاندار هرمزگان گفت: اضافه شدن ۴۶۰ کلاس درس جدید و استاندارد، تحصیل ۲۰ هزار دانش آموز دیگر در این استان را آسان کرده است.

مهدی دوستی با اشاره به طرح های افتتاحی شهرستان بندرلنگه، افزود: اواخر سال گذشته ۸۰۰ کلاس درس جدید در هرمزگان به بهره برداری رسید و با وجود اینکه فاصله کمی با هفته دولت وجود داشت ۴۶۰ کلاس درس دیگر نیز در هفته ای که گذشت تحویل آموزش و پرورش شد.

وی بیان کرد: شاهد بودیم که هفته دولت امسال همچنین دبستان شهید جمهور ریسی بندرکنگ به نمایندگی از ۶۵ کلاس درس در بندرلنگه افتتاح شد.

براساس گزارش اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان، با اضافه شدن این تعداد فضای آموزشی بیش از ۲۰ هزار دانش آموز به ویژه در شهرستان های بندرعباس و قشم از فضای ایمن و استاندارد برخوردار خواهند شد.

وی با بیان اینکه راه های روستایی برای مردم و دانش آموزان بسیار مورد توجه بوده و هست، ادامه داد: طرح راه روستایی «لمبیر» به نمایندگی از پنج طرح دیگر بندرلنگه شامل عملیات آسفالت رگلاژی و روکش آسفالت جاده بندرلنگه به پاریسان به طول هشت کیلومتر، لکه گیری و روکش آسفالت جاده بندرلنگه به پاریسان به طول ۱۲ کیلومتر، لکه گیری و روکش آسفالت بخش هایی از جاده بندرلنگه به رستاق به

طول ۲۹.۱ کیلومتر، روکش آسفالت راه روستایی «نخل میر به سه کنار» به طول ۴.۲ کیلومتر و احداث راه روستایی «حشم حدود» به طول یک کیلومتر افتتاح شد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان اظهار کرد: جدای از اینها، چهار هزار میلیارد ریال طرح راه سازی دیگر نیز در شهرستان بندرلنگه در دست احداث است که بخش عمده آن تا دهه فجر سالجاری و نهایت تا هفته دولت سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.

دوستی ادامه داد: همچنین آب شیرین کن ۱۶۰۰ کیلومتری حمیران بندرلنگه که نزدیک به ۱۱ سال رها شده بود و در ۲ سال گذشته مجدد عملیات اجرایی آن در دستور کار قرار گرفت، افتتاح شد.